

## Årsberetning for Skolebestyrelsen på Samsøgades Skole 2023/24

Kære forældre, elever og medarbejdere

Det er med stor glæde, at vi kan præsentere årsberetningen for skoleåret 2023/24. Dette år har været præget af mange positive tiltag og udviklinger, som vi gerne vil dele med jer.

Skoleåret startede med meddelelsen om, at Preben Storm skulle blive på Risskov Skole som skoleleder og ikke kun være udlånt til dem. Det betød, at Samsøgades Skole igangsatte en proces for at finde en ny skoleleder. Fra skolebestyrelsen deltog to forældre i ansættelsesudvalget og d. 1. nov. startede Trine Kolbeck som skoleleder. Skolens pædagogiske leder for indskoling og SFO Ture Schmelling blev udnævnt til viceskoleleder ca. december og fra 1. maj kunne vi byde velkommen til Mie Petsch som pædagogisk leder for udskolingen. Lige inden sommerferien fik skolen et fuldtalligt ledelsesteam.

### *Fokus på trivsel og læring*

- Trivsel har flere gange været på dagsordenen i skolebestyrelsesarbejdet. Vi afholdte et halvdagsmøde på Aros med tid til at gå i dybden med vores lokale trivselsmålinger og hvilke opfølgende indsatser, der skulle implementeres for at sikre, at alle elever får bedre mulighed for at trives både socialt og fagligt. Desuden har vi arbejdet målrettet med at forbedre skolens fysiske rammer, hvilket har skabt et endnu bedre læringsmiljø.

### *Ombygning*

- Skolens omfattende ombygning og forbedring af indeklimaet gik seriøst i gang i skoleåret 23/24. Det betød, at enkelte klasser måtte flytte til andre lokationer i nærområdet, da håndværkerne gik i gang. Tak for tålmodigheden og et godt samarbejde til forældre og elever i forbindelse med dette. Ombygning har været et fast orienteringspunkt på alle møder, og vi står nu med en meget fin og opdateret skole, hvor indeklimaet gerne skulle være forbedret for alle.

### *Elevinddragelse*

- Elevrådet har igen spillet en central rolle i årets arbejde. De har været med til at planlægge og gennemføre flere af skolens arrangementer og har bidraget med værdifulde input til, hvordan vi kan gøre Samsøgades Skole endnu bedre for dem. Elevrådets deltagelse og engagement i bestyrelsen er værdsat.

### *Høringssvar*

- Sammen med MED-udvalget afgav vi hørings svar vedr. de nye administrative fællesskaber og besparelser på kørselsområdet for børn med special behov. Hørings svaret kan læses på Aarhus kommunes høringsportal.
- Og i foråret sagde vi i solidaritet med kommunens 42 andre folkeskoler "nej" til at godkende skolens budget. Vi var aktive i en fælles aktion med Skole og Forældre Aarhus, som til sidst udløste en ekstra akut bevilling på 57 mio. til at dække det enorme underskud på specialområdet, som grundet tildelingsmodellen gør det udfordrende at lave god almen skole. Ekstra bevillingen gjorde, at vi kort før sommerferien med glæde kunne godkende skolens budget.

### *Skolebestyrelsesvalg*

- På Samsøgades Skole havde vi valg inden sommerferien. Vi sagde farvel og tak for indsatsen til Søren Bach og Jakob Nielsen, der har været med i 4 år. Så bød vi velkommen til 4 nye forældre - Brian Thøste Christensen, Anne Monrad Olsson, Julie Samsee Justesen og Rebecca Juricin. Vi er repræsenteret ved 7 repræsentanter og 3 suppleanter lige nu.

Tak for et godt år - Vi ser frem et endnu et spændende år.

Med venlig hilsen,

Skolebestyrelsen på Samsøgades Skole